



**OSCAR JONNATHAN FAGUA LOPEZ**  
NIT 1.118.546.698-3  
Calle 16 No. 17 51  
Tel: (57) 3204202592  
Aguazul - Colombia  
antsingenieria@gmail.com



Factura electrónica de venta  
**No. FEV 292**

|           |                                               |          |                                 |
|-----------|-----------------------------------------------|----------|---------------------------------|
| Señores   | INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO FRANCISCO LUCEA |          |                                 |
| NIT       | 844.002.430-5                                 | Teléfono | (608) 3112262967                |
| Dirección | CARRERA 7 NO. 3 -17                           | Ciudad   | San Luis De Palenque - Colombia |

| Fecha y hora Factura |                   |
|----------------------|-------------------|
| Generación           | 27/03/2026, 18:11 |
| Expedición           | 27/03/2026, 18:11 |
| Vencimiento          | 27/03/2026        |

| Ítem | Nombre producto            | Descripción                                                                                                                                                                                | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Total    |
|------|----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|--------------|
| 1    | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro y cambio de toma corriente monofásicos en las diferentes dependencias, incluye realizar hueco en pared y colocar caja.                                                          | 16.00    | 20,000.00    | 320,000.00   |
| 2    | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro, cambio de luminarias, roseta y bombillo led de 35 W para los diferentes salones.                                                                                               | 10.00    | 49,000.00    | 490,000.00   |
| 3    | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación Punto Eléctrico de Salida monofásica toma corriente (4.0 m- incluye regata y resane).                                                                             | 4.00     | 146,607.00   | 586,428.00   |
| 4    | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de puntos eléctricos para iluminación en techo, incluye bombillo de 35 w, tubería de PVC conduit de 1/2" x 19 m, accesorios, caja de paso e interruptor.          | 4.00     | 112,561.00   | 450,244.00   |
| 5    | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación Caja para medidor bifásica.                                                                                                                                       | 1.00     | 127,800.00   | 127,800.00   |
| 6    | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de cable encauchetado monofásico 2 x8 +10 AWG en cobre, para alimentación de tableros de distribución.                                                            | 60.00    | 36,400.00    | 2,184,000.00 |
| 7    | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de breaker 2 x 63 A para caja de medidor y tablero de distribución del restaurante escolar.                                                                       | 2.00     | 70,000.00    | 140,000.00   |
| 8    | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de caja de 4 circuitos monofásica para tablero de distribución para salones antiguos.                                                                             | 1.00     | 74,500.00    | 74,500.00    |
| 9    | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de caja de 6 circuitos bifásica para tablero de distribución salones nuevos.                                                                                      | 1.00     | 143,900.00   | 143,900.00   |
| 10   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de alambre de Cobre THWN N° 14 AWG, color verde, para aterrizar todos los puntos eléctricos, cajas metálicas y borneras de tierra                                 | 200.00   | 2,900.00     | 580,000.00   |
| 11   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de alambre de cobre THWN N°12 AWG, color rojo o negro para reemplazo de cables averiados, en las diferentes dependencias.                                         | 100.00   | 4,500.00     | 450,000.00   |
| 12   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Alambre de cobre THWN N°12 AWG, color blanco, para reemplazo de cables averiados, en las diferentes dependencias.                                                                          | 100.00   | 4,500.00     | 450,000.00   |
| 13   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de breaker 1 x 20 A, 10 KA, para tableros de distribución.                                                                                                        | 10.00    | 45,000.00    | 450,000.00   |
| 14   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Sondeo y limpieza de la tubería eléctrica existente de las diferentes dependencias.                                                                                                        | 100.00   | 6,400.00     | 640,000.00   |
| 15   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de cable No. 8 AWG cobre, color rojo o negro para alimentación de tableros de distribución                                                                        | 50.00    | 8,290.00     | 414,500.00   |
| 16   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de cable No. 8 AWG cobre de color blanco para alimentación de tableros de distribución                                                                            | 50.00    | 8,290.00     | 414,500.00   |
| 17   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de tubería PVC conduit 3/4" para canalización de los cables alimentadores de las cajas de distribución.                                                           | 48.00    | 6,000.00     | 288,000.00   |
| 18   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de varilla de cobre coperwerld 1/2" x 2,5 m, incluye conector de cobre y construcción de caja de SPT                                                              | 1.00     | 420,000.00   | 420,000.00   |
| 19   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Adecuación, suspensión y desmonte de puntos eléctricos deteriorados y expuestos. Incluye cajas, tapas, recolección y almacenamiento de conductores, además de la limpieza de las tuberías. | 25.00    | 21,000.00    | 525,000.00   |
| 20   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de kit completo para cisternas de unidades sanitarias.                                                                                                            | 3.00     | 60,000.00    | 180,000.00   |
| 21   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Mantenimiento y adecuación del parque infantil con gratiada, refuerzos con soldadura en partes metálicas, y                                                                                | 1.00     | 3,000,000.00 | 3,000,000.00 |

| Ítem | Nombre producto            | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Total    |
|------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|--------------|
|      |                            | reparación de puente en malla aéreo, suministro y aplicación de anticorrosivo, pintura en esmalte a dos manos. Incluye suministro e instalación de 8 listones de madera inmunizada recubierta con una capa de resina y fibra de vidrio de 3x12x90 cm para reemplazar muro de escalada de 90 cm x 200 cm, mantenimiento de dos columpios completos, restauración de deslizadero en fibra de vidrio o resina. |          |              |              |
| 22   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Mantenimiento del cierre de la puerta de la biblioteca con soldadura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1.00     | 50,000.00    | 50,000.00    |
| 23   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de cinta asfáltica para tapar goteras en cubiertas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 1.20     | 150,000.00   | 180,000.00   |
| 24   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Desmante punto eléctrico salida monofásica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 10.00    | 11,113.00    | 111,130.00   |
| 25   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Desmante punto eléctrico salida luminaria                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 8.00     | 9,700.00     | 77,600.00    |
| 26   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de Punto Eléctrico de Salida monofásica de toma corriente (4 m- incluye regata y resane).                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 3.00     | 146,607.00   | 439,821.00   |
| 27   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de punto eléctrico para iluminación en techo, incluye bombillo de 40 w tubería de PVC conduit de 1/2", accesorios, caja de paso + interruptor.                                                                                                                                                                                                                                     | 3.00     | 112,561.00   | 337,683.00   |
| 28   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Mantenimiento de puntos eléctricos existentes, con suministro e instalación de toma corriente, bombillos led 35 W, con sus respectivas cajas y rosetas.                                                                                                                                                                                                                                                     | 20.00    | 52,000.00    | 1,040,000.00 |
| 29   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de caja para medidor bifásica.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1.00     | 127,800.00   | 127,800.00   |
| 30   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de breaker 2 x 63 Amp.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1.00     | 70,000.00    | 70,000.00    |
| 31   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación caja de 4 circuitos monofásica para tablero de distribución.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.00     | 74,500.00    | 74,500.00    |
| 32   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de caja de 6 circuitos bifásica para tablero de distribución salones antiguos                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2.00     | 143,900.00   | 287,800.00   |
| 33   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de alambre de Cobre THWN N° 14 AWG color verde para aterrizar todos los puntos eléctricos de los salones y restaurante.                                                                                                                                                                                                                                                            | 201.17   | 2,900.00     | 583,393.00   |
| 34   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de alambre de cobre THWN N°12 AWG para alimentación de puntos eléctricos monofásicos, 50 % en color rojo o negro, y 50% blanco.                                                                                                                                                                                                                                                    | 300.00   | 4,500.00     | 1,350,000.00 |
| 35   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de breaker de 1 x 20 Amp, para los tableros de distribución                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12.00    | 32,400.00    | 388,800.00   |
| 36   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Instalación de red eléctrica subterránea de 30 m para alimentar el tablero de distribución del restaunte desde el medidor. (Incluye suministro de alambre, tubos, accerios)                                                                                                                                                                                                                                 | 1.00     | 1,400,000.00 | 1,400,000.00 |
| 37   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Sondeo y limpieza a tubería eléctrica existente                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 84.00    | 7,400.00     | 621,600.00   |
| 38   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de Cable No. 8 AWG cobre, para alimentación de tableros de distribución                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 180.00   | 8,290.00     | 1,492,200.00 |
| 39   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de tubería PVC conduit 3/4" para alimentación de tableros eléctricos                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 48.00    | 6,000.00     | 288,000.00   |
| 40   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Mantenimiento y adecuación de estructura metálica de 2 canchas de baloncesto y futbol de salón, con la construcción de dos bases de cemento de 20x20x40 cm para fijarlas con tornillos o soldadura a las bases, incluye gratiada y puntos de soldadura, suministro y aplicación de anticorrosivo, pintura en esmalte a dos manos y el mantenimiento de un tablero acrílico para el marco de cada cancha.    | 1.00     | 1,400,000.00 | 1,400,000.00 |
| 41   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de 4 bizcochos para sanitarios                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4.00     | 50,000.00    | 200,000.00   |
| 42   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Conexión de lavamanos a la red hidráulica con tubo de pvc 1/2"x20 cm y suministro e instalación de dos grifos.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 1.00     | 220,000.00   | 220,000.00   |
| 43   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de 4 vidrios traslucidos en el salón de clases (0,46mx1,29m - 0,44mx1,29m - 0,85mx0,79m - 0,95mx0,29m                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2.10     | 94,000.00    | 197,400.00   |
| 44   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro y aplicación de pintura en esmalte para 4 ventanas del salón de clases de 2mx1,3m (incluye lijada y aplicación de anticorrosivo)                                                                                                                                                                                                                                                                 | 20.80    | 12,000.00    | 249,600.00   |
| 45   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro y aplicación de lijado y pintura en esmalte de puerta del salón (incluye anticorrosivo) (2mx1,97)                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 7.90     | 25,000.00    | 197,500.00   |
| 46   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de 4 pitorras sanitarias                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 4.00     | 10,000.00    | 40,000.00    |
| 47   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro y aplicación de pintura en vinilo tipo 1 en muros de algunas áreas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 153.00   | 12,000.00    | 1,836,000.00 |

| Ítem | Nombre producto            | Descripción                                                                                                                                  | Cantidad | Vr. Unitario | Vr. Total  |
|------|----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------|------------|
| 48   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro y aplicación de pintura en esmalte de 5 puertas de unidades sanitarias de 2mx0,80m (incluye lijado y aplicación de anticorrosivo) | 16.00    | 30,000.00    | 480,000.00 |
| 49   | OBRAS CIVILES E INGENIERIA | Suministro e instalación de 3 vidrios traslucidos en el restaurante escolar (de 0,97mx1,42m - 0,55mx0,87m                                    | 2.60     | 94,000.00    | 244,400.00 |

Total items: 49

Valor en Letras:

Veintiseis millones trescientos catorce mil noventa y nueve pesos m/cte

Forma de pago:

Contado

Medio de pago:

Débito Ahorro - Cta Ahorros Bancolombia \$ 26,314,099.00

Observaciones:

|               |               |
|---------------|---------------|
| Total Bruto   | 26,314,099.00 |
| Total a Pagar | 26,314,099.00 |

A esta factura de venta aplican las normas relativas a la letra de cambio (artículo 5 Ley 1231 de 2008). Con esta el Comprador declara haber recibido real y materialmente las mercancías o prestación de servicios descritos en este título - Valor. **Número Autorización Electrónica 18764100303205 aprobado en 20251019 prefijo FEV desde el número 260 al 1000 Vigencia: 6 Meses**

No responsable de IVA - Actividad Económica 4290 Construcción de otras obras de ingeniería civil Tarifa  
**CUFE:** f04ce25658f011ee1d45b6d915255072bb3005c429d549009098e12d586fa5276f387d83c0de3e703ac0edd770896ae9